ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

GABINETE DO PREFEITO

Av. Charles Assad, nº 399 – Centro – Bonito – Estado do Pará – CEP: 68.645-000
Email: cpl.bonito@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-PMB

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO – Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais que lhes são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o Julgamento exarado, tendo recebido o presente processo e

verificado sua estrita conformidade com a Lei e a economia para o erário público

Municipal, pelo que, enalteço o trabalho realizado pelo Senhor PAULO FERNANDO

NEVES DA ROCHA JUNIOR como Pregoeiro Municipal, SRA.  FERNANDA

THIELLE SOARES NASCIMENTO E SR. ALESSANDRO SILVA DE SOUZA

como Equipe de Apoio, todos designados pela Portaria 017/2021-GPMBA, de 05 de

janeiro de 2021, da Prefeitura Municipal de Bonito/PA, que presidiram os trabalhos do

Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

MENOR PREÇO, considerado POR ITEM, com Sistema de Registro de Preços –

SRP, cujo objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E GAS GLP, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE BONITO-PA.

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal de nº 8.666, de

21.06.1993 e suas alterações, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de novembro de 2000 e

Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar Federal nº 123/2006

e alterações providas pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, Decreto Municipal

Nº 022 de 28 Novembro de 2018 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços

(SRP) e suas alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade,

igualdade, probidade administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

R E S O L V E:

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

GABINETE DO PREFEITO

Av. Charles Assad, nº 399 – Centro – Bonito – Estado do Pará – CEP: 68.645-000
Email: cpl.bonito@gmail.com

1. HOMOLOGAR o resultado do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 001/2021-PMB, realizado pelo Sr. Pregoeiro e Equipe de apoio da

Prefeitura Municipal de Bonito/Pa, em favor das Empresas:

ASSAD E MENDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ nº

20.485.607/0001-16

ITEM DESCRIÇÃO QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 GASOLINA comum 430.000 R$ 4,96 R$ 2.132.800,00

2 Diesel-S10 435.000 R$ 4,14 R$ 1.800.900,00

3
Recarga de gás de cozinha

GLP com 13 kg (butano_
170 R$ 99,99 R$ 16.998,30

4
Vasilhame (Botijão) p/ GLP

13 kg
50 R$ 198,99 R$ 9.949,50

VALOR TOTAL R$ 3.960.647,80

A presente Homologação será publicada nesta data no DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO-DOE, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU e JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO de modo a tornar público o resultado do certame licitatório, como

também, produzir seus legítimos e ulteriores de direito.

Oportunamente, determino que seja efetuada a convocação da respectiva

empresa para a assinatura do contrato administrativo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO - Estado do Pará, em 22

de março de 2021.

______________________________

MICHEL ASSAD

Prefeito Municipal

		2021-03-23T10:45:36-0300
	MICHEL ASSAD:57514615253